4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2019 № 6/96-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О государственной гражданской службе Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О государственной гражданской службе Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 17.10.2019  № 5/96-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной гражданской службе Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной гражданской службе Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области
для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам государственной власти и региональной безопасности, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 07.11.2019.

3. Поручить Комитету по вопросам государственной власти
и региональной безопасности доработать проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной гражданской службе Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы в срок до 21.11.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы                                                    И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О государственной гражданской службе Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 39/2005-ОЗ «О государственной гражданской службе Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 108/2005-ОЗ, № 112/2006-ОЗ,
№ 261/2006-ОЗ, № 45/2007-ОЗ, № 49/2007-ОЗ, № 99/2007-ОЗ,
№ 174/2007-ОЗ, № 231/2007-ОЗ, № 32/2008-ОЗ, № 35/2008-ОЗ,
№ 94/2008-ОЗ, № 169/2008-ОЗ, № 45/2009-ОЗ, № 69/2009-ОЗ, № 83/2009-ОЗ,
 № 163/2009-ОЗ, № 4/2010-ОЗ, № 16/2010-ОЗ, № 119/2010-ОЗ,
№ 157/2010-ОЗ, № 11/2011-ОЗ, № 83/2011-ОЗ, № 159/2011-ОЗ,
№ 36/2012-ОЗ, № 58/2012-ОЗ, № 65/2012-ОЗ, № 74/2012-ОЗ, № 75/2012-ОЗ,
№ 117/2012-ОЗ, № 143/2012-ОЗ, № 180/2012-ОЗ, № 31/2013-ОЗ,
№ 35/2013-ОЗ, № 43/2013-ОЗ, № 98/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ,
№ 185/2013-ОЗ, № 44/2014-ОЗ, № 69/2014-ОЗ, № 108/2014-ОЗ,
№ 151/2014-ОЗ, № 61/2015-ОЗ, № 86/2015-ОЗ, № 124/2015-ОЗ,
№ 138/2015-ОЗ, № 230/2015-ОЗ, № 55/2016-ОЗ, № 106/2016-ОЗ,
№ 110/2016-ОЗ, № 123/2016-ОЗ, № 156/2016-ОЗ, № 169/2016-ОЗ,
№ 6/2017-ОЗ, № 74/2017-ОЗ, № 197/2017-ОЗ, № 218/2017-ОЗ,
№ 228/2017-ОЗ, № 75/2018-ОЗ, № 152/2018-ОЗ, № 190/2018-ОЗ,
№ 229/2018-ОЗ, № 253/2018-ОЗ, № 53/2019-ОЗ, № 119/2019-ОЗ) следующие изменения:

1) статью 13 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Гражданским служащим Московской области, для которых установлено дистанционное исполнение должностных обязанностей, ненормированный служебный день не устанавливается.»;

2) дополнить статьей 131 следующего содержания:

«Статья 131. Дистанционная профессиональная служебная деятельность гражданского служащего Московской области

1. Гражданским служащим Московской области, замещающим ведущие, старшие и младшие должности гражданской службы, в соответствии
со служебным распорядком государственного органа, служебным контрактом может устанавливаться дистанционное исполнение должностных обязанностей, с особенностями регулирования труда дистанционных работников, установленными Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Порядок осуществления дистанционной профессиональной служебной деятельности гражданских служащих Московской области определяется служебным распорядком государственного органа и должностным регламентом гражданского служащего Московской области.
3. Перечень должностей гражданской службы, при замещении которых гражданским служащим Московской области устанавливается дистанционная профессиональная служебная деятельность, определяется правовым актом государственного органа.

4. Порядок материально-технического обеспечения дистанционной профессиональной служебной деятельности гражданских служащих Московской области устанавливается соответственно Губернатором Московской области и Председателем Московской областной Думы.»;

3) абзац второй пункта 2 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Для оплаты транспортных расходов гражданскому служащему Московской области ежемесячно производится денежная выплата на проезд
по территории Москвы и Московской области в размере 1500 рублей. Денежная выплата не производится гражданским служащим Московской области, которые по должности обеспечиваются служебным автотранспортом, гражданским служащим Московской области, которым выплачивается компенсация за использование личного транспорта в служебных целях
и возмещение расходов, связанных с его использованием, а также гражданским служащим Московской области, осуществляющим дистанционную профессиональную служебную деятельность;».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.
Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 17.10.2019 № 6/96-П